
 

 
 
Unione Europea 
NextGenerationEU 

  

LICEO SCIENTIFICO STATALE  
“G. MARCONI” 

Via della Costituente, 4/a – 43125 PARMA 
Tel. +39 0521.282043 

C.F: 80009230345  CUPA: UFNCYE 
Email: marconi@liceomarconipr.ed

u.it prps030009@istruzione.it 
 

PEC:   prps030009@pec.istruzione.it 
 

www.liceomarconipr.edu.it 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA- 

COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO2.1 : Didattica Digitale integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione digitale- Azione di coinvolgimento Animatore Digitale 2022- 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022 e 2023,  rispettivamente approvati dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 19/01/2022 e 26/01/2023 ; 

VISTO  l'art. 4 comma 4 e art, 10 comma 5  del D.I. n. 129/2018; 

VISTO  l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n 222 e la Nota Prot. Nr 91698  

                        del 31/10/2022 con la quale si comunicava alle scuole di essere state ammesse a finanziamento a  

                        valere sulle risorse dei progetti in essere alla Missione 4 , Componente 1, investimento 2.1, del    

                        Piano nazionale di Ripresa e Resilienza relativo a “ Didattica Digitale integrata  e Formazione del  

                        personale scolastico sulla trasformazione digitale, per la realizzazione delle Azioni di  

                        coinvolgimento degli animatori digitali 2022 – 2024 in coerenza con quanto previsto all’ Azione #  

                        28 del Piano Nazionale Scuola Digitale; 

 
VISTO   la domanda  di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 2.1–“Didattica Digitale  

                          integrata  e Formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”  inoltrata il  

                          7/11/2022 ns prot. Nr 9654/2022; 

 

VISTA   la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto nr 24917 del 27/02/2023 ns prot. Nr  

                         2157 del 02/03/2023;  

DECRETA 

 L’assunzione formale e definitiva  a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 della risorsa finanziaria 

pari ad euro € 2000,00 di cui  1.000,00 già incassati a titolo di acconto nell’ esercizio finanziario 2022 , per 

dare piena attuazione al progetto; 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio 2023 , in conto competenze e in conto residui per la parte 

già erogata, dal lato delle Entrate nell’Aggregato “02 Finanziamenti dell’ Unione Europea”, Voce “03 Altri 

Finanziamenti dall’ Unione Europea”, sottovoce “1. PNRR-Didattica Digitale Integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale CUP: I94D22001560006 

 

Tali risorse dovranno essere imputate alla scheda illustrativa finanziaria “A03 – Funzionamento didattico ” 

Voce 19  “. PNRR-Didattica Digitale Integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale”. Il 

Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile e le relative 

modifiche.  

mailto:marconi@liceomarconipr.edu.it
mailto:marconi@liceomarconipr.edu.it
mailto:prps030009@istruzione.it
mailto:prps030009@pec.istruzione.it
http://www.liceomarconipr.edu.it/




Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola.  

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria Cattani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2023-03-06T13:29:28+0100
	GLORIA CATTANI




